

PROTOKÓŁ Nr IV/10

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 30 grudnia 2010 r. o godz.15.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Szymczakowski Jan, Lorenc Stanisław, Mezglewska Teresa, Madej Helena, Madej Leszek, Farbaniec Mariusz, Gwiżdż Bogusława, Smoleń Piotr, Kostycz Krzysztof, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Futyma Waclaw i Korytko Małgorzata.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła, oraz zaproszeni goście, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele wspólnoty samorządowej.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad.1.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, która powitała wszystkich zebranych i podziękowała wszystkim za przybycie.

Następnie Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Na sekretarza powołała radną Teresę Mezglewską oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Jaśliska.
3. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady.
5. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 r. /druk nr 1/
7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Wójt Gminy Ignacy Lorenc wnioskuje o wprowadzenie do punktu 6 obrad, dodatkowych projektów uchwał w sprawie:

- zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 r. /druk nr 2/
- uchylecia uchwały własnej Rady Gminy Jaśliska /druk nr 3/
- zmiany w uchwale własnej Nr III/8/10 z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 r. /druk nr 4/

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

Ad.2.

Protokół z III sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

Ad.3.

Na początku Przewodnicząca Rady przedstawiła wniosek jaki wpłynął do Rady Gminy o przeprowadzenie analizy kosztów funkcjonowania i prowadzenia Zespołu Szkół Publicznych i

Gimnazjum w Jaśliskach podpisany przez Wójta Gminy i Skarbnika, a zlecony do przeprowadzenia i wykonania przez Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich do dnia 15 stycznia 2011 r.

Wniosek poddano pod głosowanie:

„za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 0 „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący.”

Przewodnicząca Rady przekazała wniosek do Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich celem realizacji.

H. Madej zabrała głos pytając (odnośnie projektu uchwały druk nr 2) czy Dyrektor szkoły zapoznał się z tym projektem i czy zgadza się z jego założeniami. Dyrektor odpowiedział, że temat jest mu znany, rozmawiał z Wójtem o tym projekcie i rozumie konieczność podjęcia tej uchwały.

L. Madej pytał o to kto ma się zajmować w razie potrzeb konserwacją czy drobnymi naprawami na Posadzie Jaśliskiej i w Jaśliskach w salach domu ludowego, bo jak podkreślił na Szklarach i w Urzędzie Gminy jest konserwator, a tam nie, a jest parę usterek do naprawienia.

B. Kuchta sołtys wsi Posada Jaśliska prosił o informacje w sprawie wywozu śmieci, kiedy będzie harmonogram wywozu, bo w tej sprawie nie ma żadnych informacji i mieszkańcy są zdezorientowani.

L. Madej zwracając się do Wójta pytał jak było w Warszawie tzn. czy udało się załatwić sprawy dla gminy najpilniejsze?

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady M. Korytko wnioskując o dyktafon na Sesje rady gminy w związku z protokolowaniem sesji.

S. Lorenc wystąpił z inicjatywą w sprawie powołania komisji do spraw przejęcia majątku Gminy. Druga sprawa z którą zwrócił się radny już do samego Wójta, to pytanie o toalety na rynku w Jaśliskach, bo jak mówił, umowa z Panią która dbała o toalety została rozwiązana, a przecież trudno wyobrazić sobie Jaśliska czy jakkolwiek miejscowość bez toalet, gdzie przejezdni nie mogą z nich skorzystać, bo ich po prostu nie ma - mówił radny. Ubikacje w Domu Ludowym, jak przypomniał radny, funkcjonują tylko od poniedziałku do piątku czy więc, pytał, nie można by było odnowić umowę z osobą która utrzyma w czystości te szalety?

Kolejna sprawa z jaką przedstawił Radny S. Lorenc dotyczyła zwrotu Kamionki od Gminy Dukła, Radny pytał „czy tak zniewala nas Burmistrz Dukli, że nie występujemy o to co nasze”. Prosił o przemyślenie tematu i podjęcie działań o zwrot Kamionki.

Ad.4.

Informację z realizacji uchwał rady przedstawił Wójt Ignacy Lorenc, który przypomniał, że zgodnie z prawem uchwały z sesji należy przesłać w ciągu 7 dni odpowiednio do organów Kontroli i Nadzoru, co też uczyniono.

Uchwała Nr III/13/10 w sprawie przyjęcia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Dukła jako własnych przez Gminę Jaśliska jest jeszcze opiniowana.

Natomiast odnośnie uchwały Nr III/12/10, w tej sprawie, jak powiedział Wójt, jesteśmy już zarządcami majątku, który znajduje się na terenie naszej Gminy. „Jest to duży krok do przodu, to pomoże podjąć nam następne działania, czyli przejęcie gruntu, w tej sprawie napisaliśmy już do Burmistrza Gminy Dukła” kontynuował Wójt. „Naszym celem jednak jest poprowadzenie negocjacji inną drogą, nie poprzez negocjacje z Gminą Dukła ale tak, by grunty zostały nam przekazane na mocy decyzji Premiera.” Następnie Wójt poprosił o opinię radnych w kwestii tego czy chcemy iść drogą negocjacji, czy może skupimy się na tej drugiej drodze tj. wystąpienie do ministerstwa. „Nie mamy oczywiście, jak podkreślił Wójt, 100% pewności czy minister podejdzie do tematu po naszej myśli, ale musimy spróbować”.

Ad 5.

Wójt Ignacy Lorenc złożył podziękowania wszystkim tym, którzy wzięli udział w Wigilii parafialnej w Sali Domu Ludowego w Jaśliskach. Podziękowania skierował przede wszystkim do kół gospodyń wiejskich, podziękował szkołę za przygotowanie Jasełek, Harcerzom za ogień betlejemski, Chórowi za piękne wykonanie kolęd, grupie dzieci i młodzieży za zaangażowanie w przygotowanie Wigilii, podkreślając, że jest to bardzo pocieszające, że młodzież tak chętnie angażuje się w sprawy społecznie ważne." Ponadto imienne podziękowania skierował do Pana Gwiżdża i Pana Strzemeckiego za zorganizowanie dowozu na wigilię. Również imienne podziękowanie skierował do Pani Teresy Mezglewskiej za wszelką pomoc.

Następnie Wójt zdał relację z wyjazdu do Rzeszowa i spotkania z Wojewodziną Panią M. Chomycz w sprawach dotyczących gminy. Wójt rozmawiał o Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej i doposażeniu go w sprzęt komputerowy.

Następna sprawa w jakiej wypowiedział się Wójt dotyczyła rozmów z bankami odnośnie utworzenia punku kasowego na terenie Gminy.

Kolejna sprawa, którą poruszył Wójt dotyczyła sprawy wdrożenia selektywnej zbiórki śmieci. Informował, że rozpoczęte zostały już prace nad wnioskiem do Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie możliwości dofinansowania systemu selektywnej zbiórki odpadów. Przypomnił, że obecnie płacimy około 165,00 zł za tonę odpadów segregowanych, natomiast za niesegregowane 465,00 zł za tonę.

Następna sprawa dotyczyła umowy na odśnieżanie – Wójt chciałby wprowadzić w umowie taki zapis zgodnie z którym wykonanie odśnieżania byłoby potwierdzane przez sołtysów. Następnie podał do przeanalizowania pomysł utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Lorenc Stanisław wyraził aprobatę dla pomysłu Wójta odnośnie wystąpienia z wnioskiem do Premiera w sprawie przejścia gruntów. Potwierdził, że do tej pory negocjacje prowadziły donikąd, dlatego uważa, że powinniśmy „użyć mocniejszej dźwigni” czyli wniosku do Premiera.

Ad 6.

Następnie Przewodniczący Rady M. Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr IV/14/10
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 30 grudnia 2010 roku**

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 rok

Przewodnicząca Rady M. Korytko odczytała projekt uchwały, a następnie oddała głos Skarbnikowi Agnieszce Kurdyle celem dokładnego omówienia projektu. Skarbnik przedstawiła zmiany w uchwale budżetowej, plan wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach, po czym prosiła o pytania.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Następnie Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

Uchwałę poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Kolejno M. Korytko przedstawiła projekt

UCHWAŁY Nr IV/15/10
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 30 grudnia 2010 roku

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2010 rok

Głos zabrała Skarbnik Gminy A. Kurdyła, wyjaśniając, że jest to tzw. projekt oświatowy, tj. związany z finansami szkoły. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, poszczególne wydatki i dochody budżetowe na poszczególnych działach zgodnie z przedstawioną w projekcie uchwały tabelą wydatków.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisję Budżetu i Finansów. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

M. Korytko przedstawiła kolejny projekt

U C H W A Ł Y Nr IV/16/ 10
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 30 grudnia 2010 roku

w sprawie uchylenia uchwały własnej Rady Gminy Jaślicka

Wójt zabrał głos informując Radnych, że uchylamy dzisiaj Uchwałę Nr III/9/10 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 170.000,00 zł, którą Rada podjęła 15 grudnia, bowiem dla Gminy Jaślicka została naliczona subwencja ogólna.

Radny S. Lorenc skomentował krótko projekt tej uchwały słowami „nie wstydzmy się wycofywać ze złych uchwał”.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady M. Korytko poprosiła o opinię Komisję Budżetu i Finansów. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

U C H W A Ł Y Nr IV / 17/ 10
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 30 grudnia 2010 roku

w sprawie zmian w uchwale własnej Nr III/8/10 z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2010 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy A. Kurdyła, która wyjaśniła dlaczego projekt tej uchwały jest przedstawiony pod obrady, a mianowicie w Uchwale własnej Nr III/8/10 z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2010 rok w § 2 pkt. 3 wprowadza się zmianę: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zastępuje się dotacją na zadania bieżące zgodnie z przedstawionym w projekcie uchwały zestawieniem.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Budżetu i Finansów. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie/głosowało 13 radnych/.

Ad.7.

Wójt odpowiadając radnemu L. Madejowi w sprawie jego pytania dał krótką odpowiedź, że kto zniszczył niech naprawi.

W sprawie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych informował, że grafik już jest przygotowany i w niedługim czasie zostanie podany do wiadomości wszystkim mieszkańcom.

Nawiązując do pytania radnego S. Lorenca w sprawie powołania komisji do przejęcia majątku to sprawa jest już wyjaśniona, majątek został przejęty.

Jeśli chodzi o ubikacje, to zostaną na pewno uruchomione. Odnośnie Kamionki, to cały proces zwrotu podobny jest do procesu tworzenia gminy: poprzez wszystkie procedury, uchwałę rady gminy, konsultacje społeczne, pismo do wojewody itd.

Dalej głos zabrał Jan Farbaniec dzieląc się z zebranymi informacją na temat głosowania w Dukli w sprawie Kamionki: „było nas dwóch przeciwko większości” - powiedział na zakończenie.

W sprawie dyktafonu Wójt potwierdził potrzebę jego zakupu, celem dokładnego zapisu przebiegu sesji.

Ad.8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady M. Korytko i zamknęła IV sesję Rady Gminy Jaślicka o godz. 16⁵⁰.

Protokołowała:
Beata Madej